CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR AURELIO BARROS AREAS

INDICAÇÃO Nº 01/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que viabilize a construção da sede própria do PSF

do Capão.

JUSTIFICATIVA

.

Haja vista que o PSF do Capão funciona no mesmo local há mais de 10 anos e não

mais atende as demandas da localidade;

Sabedores que uma instalação apropriada só irá trazer benefícios aos usuários e

profissionais, é que me vejo na obrigação de pleitear a referida indicação.

Considerando que devido a pandemia, os containers que estaria instalado no PSF

foram deslocados no suporte da Covid-19, e assim ficou a administração sem recurso

provisório para suprir as demandas do posto.

Temos a convicção que uma sede própria com equipamentos e instalações adequadas,

será uma contribuição louvável para todos.

Diante do exposto, rogo aos nobres pares para aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2021

AURELIO BARROS AREAS

Vereador Autor